2020 年度

 愛看アラムナイ通常総会

議案書

場 所：愛看アラムナイ特設サイト

期 間：2020年 5月15日（金）～６月 14日（日）正午

1

2020年度オンライン総会プログラム

１．議事

1）一元化に伴う愛看アラムナイ会則変更について（会則改定案）

2）平成30・31年度事業報告

愛看アラムナイ

大学部会

短期大学部会

3）平成30・31年度決算報告

  大学部会

  短期大学部会

４）2020・2021年度役員（案）

５）2020年度事業計画（案）

６）2020年度予算計画（案）

2

平成 30・31年度事業報告：愛看アラムナイ

１．平成30・31年度通常総会

１）日時：平成30年6月3日（日）10：00～10：30

２）場所：愛知県立大学看護学部講義棟３階中講義室１

３）参加者：大学部会13名（委任状5名）    短期大学部会：21名(委任状128名)

       特別会員3名

２．理事会の3回開催

１）開催日

1回目：平成31年3月24日（日）10：30～12：30

会則改定WG：令和元年5月24日（金）18：00～19：00

2回目：令和元年12月21日（土）10：00～12：30

3回目：令和２年3月15日（日）10：00～12：00

２）場所：愛知県立大学看護学部講義棟１階大学院講義室

３．教育講演

１）日時：平成30年6月3日（日）11：00～12：30

２）場所：愛知県立大学看護学部講義棟３階中講義室４

３）講師：森田恵美子（公立瀬戸旭看護専門学校副校長）

４）テーマ：「医療におけるメディエーション～患者・家族、医療者間のより良い関係性をめざして～」

５）参加者：大学部会12名    短期大学部会32名

４．会員懇親会

１）日時：平成30年6月3日（日）12：45～14：00

２）場所：愛知県立大学看護学部講義棟1階食堂

 ３）参加者：大学部会12名    短期大学部会22名

５．会則の改定

大学部会 会費徴収方法変更に伴う第18条の修正

６．大学部会・短期大学部会一元化に向けた検討

WG、大学部会・短期大学部会、理事会における会則改定案及び申し合わせ事項の検討

3

平成 30・31年度事業報告：大学部会

1. 平成30・31年度愛看アラムナイ大学部会通常総会の開催

 日 時：平成30年6月3日(日)10：40～10：55

 出席者：役員9名、本会員1名、特別会員3名

 議 題：2018-2019年度愛看アラムナイ大学部会事業計画(案)、予算計画（案）について

2. 愛看アラムナイ大学部会理事会の開催

・平成30年9月26日（水）12：30～14：30 出席者：役員7名

 議題：大学部会内規文言の修正、同窓会会費に関する請求書、各担当の役割の明確化、学年代

表名簿について

・平成31年3月13日（水）12：30～14：30 出席者：役員7名

 議題：愛看アラムナイ一元化に伴う愛看アラムナイ会則の改定について

・令和元年11月6日（水）12：00～13：30 出席者：役員5名

 議題：愛看アラムナイ一元化に伴う愛看アラムナイ会則の改定及び申し合わせについて

・令和元年12月25日（水）17：00～17：30 出席者：役員6名

  議題：2020年度愛看アラムナイ役員候補者の選出について

・令和２年2月19日（水） 11：30～12：45 出席者：役員6名

  議題：平成30･31年度事業報告、平成30･31年度決算報告、2020年度予算計画等について

3. 会員登録

 １）平成30・31年度卒業生、修了生への会員登録の案内

 ２）既卒者への会員登録の案内

   ・愛看アラムナイサイト及びFacebookによる会員登録の案内

 ３）会員登録名簿システムの運用（（株）クイックス）

   ・平成30・31年度卒業生へ会員登録名簿システムアクセス用 ID/パスワードの発行

 ４）会員登録関連の問合せ（登録エラー・新規会員登録）への対応

4. 予算確保

１）毎年、新入学生（学部）及び大学院生から愛看アラムナイ会費（5000円/人）を徴収

 ２）平成30年度卒業生からの10万円の寄付金

5. 広報

１）看護学部ホームページ上に愛看アラムナイ大学部会サイト、Facebookの運営

２）会員登録、進学、教育セミナー、就職に関する情報提供

6. 愛看アラムナイ通常総会の企画・開催（短大部会と合同にて）

4

平成 30・31年度事業報告：短期大学部会

１．平成30・31年度短期大学部会通常総会

１）日時：平成30年6月3日（日）10：40～10：50

２）場所：愛知県立大学看護学部中講義室２

２．短期大学部会議の開催

第1回  平成30年6月3日（日）14：45～15：10  愛知県立大学看護学部

第2回    平成31年3月24日（日）9：30～10：20 愛知県立大学看護学部

第3回  令和元年6月23日（日）14：00～16：00 愛知県立大学看護学部

第４回  令和元年12月21日（土）9：00～9：50  愛知県立大学看護学部

第5回  令和２年3月15日（日）9：00～9：50   愛知県立大学看護学部

３．名簿管理システムの使用・管理

  １）住所不明者リストを総会案内時に送付

２）名簿管理システムの使用方法について同窓会ニュースの発送時等に会員へ送付。

 ３）通常総会、教育講演等のお知らせを会員へメールで送付

４．愛看アラムナイ大学部会との一元化の検討

１）会則改正ワーキングを開催

２）愛看アラムナイ会則の改正

 ３）短期大学部会の残高を大学部会へ寄付手続き

５．同窓会ニュースの発行

１）平成30年10月に第29号 1528部発行、平成30年10月に1508名に発送

内容：愛看アラムナイ教育講演，短期大学部会の活動

２）令和２年2月に第30号(最終号) 1524部発行、令和２年2月に1504名に発送

内容：歴代理事長からの短期大学部会活動を振りかえり

同窓生の所在調査

６．詩集「東谷山麓 春夏秋冬」の販売

5

平成 30・31年度決算報告：大学部会

平成30年4月1日～令和2年3月31日

1．収入

費 目 予 算 決 算 内 訳

前年度繰越金 207,277 207,277

同窓会会費 1,100,000

900,000

200,000

950,000

880,000

70,000

5,000円×176名（看護学部入学生：平

成30年度92名、令和元年度84名）

5,000円×14名（大学院修了生：平成

30年度7名、令和元年度7名）

教育講演・懇親会費 100,000 86,000 2,000円×43名（大学部会・短期大学

部会）

雑収入

寄付金

預金利子

0

0

     0

100,007

100,000

7

平成30年度卒業生

総 計 1,407,277 1,343,284

2．支出

費 目 予 算 決 算 内 訳

会議費

 会合費

 交通費

39,000

9,000

30,000

22,331

2,331

20,000

理事会1回分（2回分は短期大学部会

から支出）

理事会3回分

人件費

 賃金・交通費

0

0

0

0

通信費

名簿管理システム

ドメイン更新費

レンタルサーバ費

卒業生・修了生連絡先登録費

 卒業生・修了生 IDパス発行、

      登録・封入作業費

 弔電代

266,000

0

6,000

260,000

    0

305,531

0

4,320

 54,000

119,956

121,590

5,665

2,160円×2年

27,000円×2年

平成30年度：110部

令和元年度：108部

令和元年度：1件

消耗品費 10,000 0

愛看アラムナイ総会費

 会場費

0

0

0

0

教育講演費

 講師料・交通費

 会場費

0

0

0

0

0

0

短期大学部会から支出

懇親会費 100,000 80,730

雑費 992,277 1,960 振込み料6回分

総 計 1,407,277 410,552

差引決算額 ￥1,343,284－￥410,552＝￥932,732

6

監 査 報 告 書

 愛看アラムナイ大学部会の平成30・31年度に関わる会計を監査しましたので報告

いたします。

１．監査実施日   令和2年4月30日

２．平成30・31年度決算審査

  平成30年４月１日から令和2年3月３1日の間の帳簿ならびに証拠諸票、預金通帳

の提示を受け、平成30・31年度決算報告書に基づいて調査した結果、いずれも適正で

あることを認めます。

  令和２年4月30日

 愛看アラムナイ大学部会

                  会計監査  梅村 明里      印

                  会計監査  若松 千晴      印

（捺印がされている監査報告書は別途保管）

7

8

9

2020・2021年度役員（案）

   サーバ管理者  箕浦 哲嗣

役 職 氏  名

理事長 柴 邦代

副理事長

森田 恵美子（新）

天木 伸子

会 計

神谷 摂子

吉田 彩（新）

理事

渡邉 直美

加藤 宏公（新）

兒玉 善明（新）

会計監査

浅田 美江

西尾 亜理砂

10

2020年度事業計画（案）

１．2020年度通常総会 ＊通常総会をWeb上での審議に変更いたします。

１）日時：2020年6月14日（日）10：00～10：30

２）場所：愛知県立大学看護学部講義棟３階中講義室4

２．理事会の開催：年２回開催予定

３．教育講演 ＊教育講演を中止いたします。

１）日時：2020年6月14日（日）10：50～11：50

２）場所：愛知県立大学看護学部講義棟3階中講義室４

３）講師：百瀬 由美子 氏 （ 愛知県立大学副学長 ）

４）テーマ：「認知症ケアにおける倫理的課題と意思決定支援」

４．会員懇親会（ホームカミングディ合同開催）＊会員懇親会を中止いたします。

１）日時：2020年6月14日（日）12：05～13：30

(※12：05～13：05  ホームカミングデイ合同)

２）場所：愛知県立大学看護学部講義棟1階食堂

３）会費（懇親会費含む）：愛看アラムナイ正会員2,000円、新卒者正会員1,500円、特別会員

3,000円

５．学生会員関連

１）新入生や保護者への説明，会費徴収に関する調整等

２）卒業予定者および修了予定者：学年代表者選出依

６．名簿管理関連

１）名簿管理業者との連絡・調整

２）会員からの問い合わせ対応

３）ＩＤ・パスワード発行に関する業者との調整、配布（卒業・修了時）

７．広報関連：ホームページおよびFacebook等での情報発信

８．予算確保

目的積立金：名簿管理システムバージョンアップに伴うプログラム移行費(4～5年毎)

９．その他

全学同窓会との連携（全学同窓会役員会への参加等）

11

2020年度予算計画（案）

1．収入

費 目 予 算 内 訳

前年度繰越金 932,732

同窓会会費 500,000

450,000

50,000

2020年度看護学部入学生5,000円×90名

2020年度大学院修了生5,000円×10名

総 計 1,432,732

2．支出

費 目 予 算 内 訳

会議費

 会合費

交通費

26,000

6,000

20,000

理事会 2回

1,000円×10名×2回

人件費

 賃金・交通費

0

0

通信費

名簿管理費

ドメイン更新費

  レンタルサーバ費

  プログラム移行作業費

 卒業生・修了生連絡先登録費

 卒業生・修了生 IDパス発行、

      登録・封入作業費

536,500

     0

2,500

374,000

30,000

130,000

平成28･29度予算で支払済（令和4年8月分まで）

消耗品費   10,000

目的積立金

名簿管理システム

  プログラム移行作業費

100,000

100,000

400,000円/4～5年

雑費 760,232

総 計 1,432,732